
 
 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

27.08.2025 м. Ужгород   № 466 
 
Про умови та проведення  
конкурсу з перевезення пасажирів 

 
 
Відповідно до статті 30, частини 6 статті 59 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Закону України «Про автомобільний транспорт», 
постанов Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку проведення 
конкурсу з перевезення пасажирів на автобусному маршруті загального 
користування» від 03 грудня 2008 року № 1081 (зі змінами), «Про затвердження 
Правил надання послуг пасажирського автомобільного транспорту» від 18 
лютого 1997 року № 176 (зі змінами), наказу Міністерства розвитку громад, 
територій та інфраструктури України від 24 липня 2024 року № 688 «Деякі 
питання щодо використання автобусів за видами сполучень, режимами руху та 
протяжністю маршрутів, за параметрами пасажиромісткості, комфортності, 
технічних та екологічних показників», з метою організації проведення конкурсу 
з визначення автомобільних перевізників на міських автобусних маршрутах 
загального користування, виконком міської ради ВИРІШИВ: 
 1. Затвердити умови конкурсу з перевезення пасажирів на міських 
автобусних маршрутах загального користування, що додаються. 
 2. Визнати таким, що втратило чинність, рішення виконкому 14.08.2024   
№ 393 «Про умови та  проведення конкурсу з перевезення пасажирів» (зі 
змінами). 
 
 
Міський голова              Богдан АНДРІЇВ 
 
 



                             
 

                    ЗАТВЕРДЖЕНО 
                    Рішення виконкому  
                    27.08.2025 № 466 

  
             УМОВИ КОНКУРСУ  

з перевезення пасажирів на міських автобусних маршрутах  
загального користування  

 
1. Конкурс з перевезення пасажирів на міських автобусних маршрутах 

загального користування (далі – Конкурс) проводиться відповідно до вимог 
Закону України «Про автомобільний транспорт», постанови Кабінету Міністрів 
України «Про затвердження Порядку проведення конкурсу з перевезення 
пасажирів на автобусному маршруті загального користування» від 03 грудня 
2008 року № 1081, наказу Міністерства розвитку громад, територій та 
інфраструктури України від 24 липня 2024 року № 688 «Деякі питання щодо 
використання автобусів за видами сполучень, режимами руху та протяжністю 
маршрутів, за параметрами пасажиромісткості, комфортності, технічних та 
екологічних показників» та інших нормативно-правових актів, які регулюють 
процеси перевезення пасажирів автомобільним транспортом та цих Умов. 
 2. Організатором перевезень та проведення конкурсу з перевезення 
пасажирів на міських автобусних маршрутах загального користування є 
виконавчий комітет Ужгородської міської ради (далі – Організатор). 
 3. Об’єктами Конкурсу є окремі міські автобусні маршрути загального 
користування. 
 4. Перевезення пасажирів на міських автобусних маршрутах загального 
користування здійснюється у звичайному режимі руху. 
 5. Перевезення пасажирів на маршрутах повинно здійснюватися згідно з 
державними соціальними нормативами у сфері транспортного обслуговування. 
 6. Перевізник забезпечує можливість пільгового проїзду та використання 
електронного квитка.    

7. Обґрунтована структура парку автобусів, що працюватимуть на марш-
руті загального користування, за пасажиромісткістю, класом, категорією, 
технічними та екологічними показниками визначається Організатором окремо 
для кожного маршруту та зазначається у формі таблиці «Об’єкти конкурсу та їх 
основні характеристики» згідно з додатком.  
 8. На автобусах, які пропонуються для роботи на автобусному маршруті 
загального користування, встановлюється GPS-система, що дає змогу 
дистанційно відстежувати місцезнаходження та рух автобусів за допомогою 
GPS-трекерів, налаштованих для передачі такої інформації, забезпечення 
автомобільним перевізником безперебійної роботи GPS-системи та передачі 
інформації про місцезнаходження та рух автобусів до GPS-системи. 
Переможець конкурсу зобов’язаний укласти договір з підприємством, яке 
визначене Організатором перевезень на конкурсних засадах для виконання 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2344-14?find=1&text=%D1%81%D1%82%D1%80%D1%83%D0%BA%D1%82%D1%83%D1%80%D0%B0#w1_2


функцій з організації та управління рухом автобусів і підготовки інформації 
про роботу перевізників з використанням системи GPS-моніторингу. 
 9. Переможець Конкурсу зобов’язаний укласти договір про організацію та 
обслуговування автоматизованої системи обліку оплати проїзду із суб’єктом 
господарювання, визначеним на конкурсних засадах, який забезпечує 
функціонування цієї системи та уповноважений Організатором на здійснення 
справляння плати за транспортні послуги.  

 10. На об’єкті конкурсу перевізник повинен забезпечити роботу автобусів, 
пристосованих для перевезення осіб з інвалідністю та інших маломобільних 
груп населення, в кількості не менше 50 відсотків загальної кількості автобусів. 

 11. Автобуси, пристосовані для перевезення осіб з інвалідністю та інших 
маломобільних груп населення, повинні бути пристосовані для перевезення 
осіб з інвалідністю по зору, слуху та з порушеннями опорно-рухового апарату, 
а також передбачати можливість встановлення зовнішніх звукових 
інформаторів номера і кінцевих зупинок маршруту, текстових та звукових 
систем для оголошення зупинок. 
 12. Плата за участь у Конкурсі вноситься перевізником-претендентом на 
рахунок виконкому міської ради у розмірі, встановленому рішенням 
Організатора.  
 
 
____________________________________________________________________ 
 



                                                                                                                            Додаток                                                         
                                                                                           до Умов конкурсу                             
                                                                                

 
Форма таблиці  

«Об’єкти конкурсу та їх основні характеристики» 
 

 
Номер 
об’єкта 

Номер 
маршруту 

Назва маршруту Протяжність 
маршруту, 

км 
прямий/ 

зворотній 
напрямок 

Кількість 
автобусів 

для  
виконання 
перевезень 

Пасажиро-
місткість         
автобусів 

Час роботи на 
маршруті 

Інтервал, 
 хв 

Періодичність 
виконання 
перевезень 

Категорія,  
клас,  

еколо- 
гічний 

стандарт 
автобусів 

(не нижче)  

Початок 
роботи 

Кінець 
роботи 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
 
 
 
 


	РВ 466
	Умови 2 конкурсу проєкт 2025
	Форма 2025 проєкт

